CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.227/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.193/2022, de autoria do Vereador RENATO DE ALMEIDA, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, em regime de
urgência, o estudo e implantação de redutores de velocidade nas proximidades do
cruzamento entre a Rua Lindolfo Rodrigues da Cunha e a Avenida Joaquim Aníbal,
haja vista que acidentes de trânsito no local são frequentes e trazem grande risco
aos pais e alunos da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE e
demais frequentadores da Igreja e Praça do Rosário.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:36:16-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T11:54:47-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro